

令和3年度 貸借対照表

令和4年3月31日現在

事業所名：特定非営利活動法人Alazi Dream Project

(単位：円)

科 目	金 額	
I 資産の部		
1 流動資産		
現金預金	915,935	
製品	138,638	
未収金	502,510	
流動資産合計・・・①	1,557,083	
2 固定資産		
(1)有形固定資産		
車両運搬具		
什器備品		
有形固定資産計	0	
(2)無形固定資産		
無形固定資産計	0	
(3)投資その他の資産		
敷金		
投資その他の資産計	0	
固定資産合計・・・②		0
資産合計 ① + ②		1,557,083
II 負債の部		
1 流動負債		
未払金	131,954	
未払法人税等	70,000	
預り金	38,454	
.....		
流動負債合計・・・③	240,408	
2 固定負債		
長期借入金		
退職給与引当金		
.....		
固定負債合計・・・④		0
負債合計 ③ + ④		240,408
III 正味財産の部		
前期繰越正味財産額		1,306,618
当期正味財産増減額		10,057
正味財産合計		1,316,675
負債及び正味財産合計 II + III		1,557,083

令和3年度 活動計算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

特定非営利活動法人Alazi Dream Project
(単位:円)

科 目	特定非営利活動に係る事業	その他の事業	合計
I 経常収益			
1 受取会費 正会員受取会費	510,000	0	510,000
2 受取寄附金 受取寄附金	6,716,021	0	6,716,021
3 受取助成金等 受取助成金	1,738,000	0	1,738,000
4 事業収益			
(1) イベント事業	83,475	0	83,475
(2) 地域や学校での講演会や見学会の開催による異文化理解と国際協力推進のための開発教育事業	78,900	0	78,900
(3) シエラレオネ共和国における就労支援事業	0	0	0
(4) シエラレオネ共和国における就学支援事業	0	0	0
(4) 災害その他の緊急事態に対する救援、復興協力および防災事業	0	0	0
(5) この会の活動または共有すべき情報に関する広報及び出版事業	0	0	0
(6) その他目的を達成するために必要な事業	0	1,081,986	1,081,986
5 その他収益 受取利息	1	0	1
経常収益計	9,126,397	1,081,986	10,208,383
II 経常費用			
1 事業費			
(1) 人件費			
役員報酬/事	1,339,228	158,772	1,498,000
雑給/事	115,031	13,636	128,667
人件費計	1,454,259	172,408	1,626,667
(2) その他経費			
当期製品製造原価	0	188,590	188,590
業務委託費/事	431,062	51,104	482,166
福利厚生費/事	8,675	1,027	9,702
広告宣伝費/事	15,038	4,862	19,900
旅費交通費/事	216,019	23,305	239,324
通信費/事	79,119	28,889	108,008
消耗品費/事	1,169,421	9,583	1,179,004
支払手数料/事	377,463	10,612	388,075
地代家賃/事	278,798	33,052	311,850
租税公課/事	1,409	166	1,575
支払報酬料/事	9,388	1,112	10,500
支払寄付金/事	3,744,658	0	3,744,658
荷造運賃/事	19,877	15,439	35,316
水道光熱費/事	1,034	121	1,155
その他経費計	6,351,961	367,862	6,719,823
事業費計	7,806,220	540,270	8,346,490
2 管理費			
(1) 人件費			
役員報酬	642,000	0	642,000
雑給	55,143	0	55,143
.....			
人件費計	697,143	0	697,143
(2) その他経費			

業務委託費	206,643	0	206,643
法定福利費	200,110	0	200,110
福利厚生費	4,158	0	4,158
荷造運賃	9,528	0	9,528
広告宣伝費	5,310	0	5,310
旅費交通費	89,792	0	89,792
通信費	95,129	0	95,129
消耗品費	77,454	0	77,454
水道光熱費	495	0	495
新聞図書費	4,070	0	4,070
支払手数料	55,386	0	55,386
地代家賃	133,650	0	133,650
租税公課	675	0	675
支払報酬料	180,500	0	180,500
.....			
その他経費計	1,062,900	0	1,062,900
管理費計	1,760,043	0	1,760,043
経常費用計	9,566,263	540,270	10,106,533
当期経常増減額	▲ 439,866	541,716	101,850
III 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
IV 経常外費用			
支払利息	206	24	230
為替差損	19,278	2,285	21,563
経常外費用計	19,484	2,309	21,793
経理区分振替額	539,407	▲ 539,407	
税引前当期正味財産増減額	80,057	0	80,057
法人税、住民税及び事業税		70,000	70,000
当期正味財産増減額			10,057
前期繰越正味財産額			1,306,618
次期繰越正味財産額			1,316,675

令和3年度 財産目録

令和4年3月31日現在

特定非営利活動法人Alazi Dream Project

(単位：円)

科 目	金	額
I 資産の部		
1 流動資産		
現金預金		
手元現金	27,400	
ゆうちょ銀行普通預金	607,398	
楽天銀行普通預金	276,731	
ROKEL COMMERCIAL BANK	4,406	
製品	138,638	
未収金		
マンスリー料（3月分）	345,474	
Syncalbe寄附金（3月分）	135,577	
その他収益事業未収金	21,459	
流動資産合計・・・①		1,557,083
2 固定資産		
(1)有形固定資産		
車両運搬具		
什器備品		
パソコン1台		
.....		
.....		
有形固定資産計	0	
(2)無形固定資産		
.....		
無形固定資産計	0	
(3)投資その他の資産		
敷金		
.....		
投資その他の資産計	0	
固定資産合計・・・②		0
資産合計 ① + ②		1,557,083
II 負債の部		
1 流動負債		
未払金		
立替経費	131,954	
未払法人税等	70,000	
預り金		
源泉所得税	10,314	
社会保険料	28,140	
流動負債合計・・・③		240,408
2 固定負債		
長期借入金		
銀行借入金		
.....		
.....		
固定負債合計・・・④		0
負債合計 ③ + ④		240,408
正味財産 I + II		1,316,675

令和3年度 計算書類の注記

特定非営利活動法人Alazi Dream Project

- 重要な会計方針
計算書類の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月20日 2017年12月12日最終改正NPO法人会計基準協議会)によっています。
- 事業別損益の状況は下記の通りです。

科目	イベント事業	地域や学校での講演会や見学会の開催による異文化理解と国際協力推進のための開発教育事業	シエラレオネ共和国における就労支援事業	シエラレオネ共和国における就学支援事業	災害その他の緊急事態に対する救援、復興協力および防災事業	この会の活動または共有すべき情報に関する広報及び出版事業	その他目的を達成するために必要な事業	事業部門計	管理部門	合計
I 経常収益										
1 受取会費	0	0	0	0	0	0	0	0	510,000	510,000
2 受取寄付金	0	0	0	0	0	0	0	0	6,716,021	6,716,021
3 受取助成金等	0	0	0	0	0	0	0	0	1,738,000	1,738,000
4 事業収益	83,475	78,900	0	0	0	0	1,081,986	1,244,361	0	1,244,361
5 その他収益	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1
経常収益 計	83,475	78,900	0	0	0	0	1,081,986	1,244,361	8,964,022	10,208,383
I 経常収益費用										
(1) 人件費										
役員報酬	12,249	11,579	0	1,315,400	0	0	158,772	1,498,000	642,000	2,140,000
雑給	1,052	995	0	112,984	0	0	13,636	128,667	55,143	183,810
人件費 計	13,301	12,574	0	1,428,384	0	0	172,408	1,626,667	697,143	2,323,810
(2) その他経費										
当期製品製造原価	0	0	0	0	0	0	188,590	188,590	0	188,590
業務委託費	3,942	3,728	0	423,392	0	0	51,104	482,166	206,643	688,809
法定福利費	0	0	0	0	0	0	0	0	200,110	200,110
福利厚生費	79	76	0	8,520	0	0	1,027	9,702	4,158	13,860
荷造運賃	181	173	0	19,523	0	0	15,439	35,316	9,528	44,844
広告宣伝費	101	97	0	14,840	0	0	4,862	19,900	5,310	25,210
旅費交通費	1,713	1,620	0	212,686	0	0	23,305	239,324	89,792	329,116
通信費	723	685	0	77,711	0	0	28,889	108,008	95,129	203,137
消耗品費	739	700	0	1,167,982	0	0	9,583	1,179,004	77,454	1,256,458
水道光熱費	9	10	0	1,015	0	0	121	1,155	495	1,650
新聞図書費	0	0	0	0	0	0	0	0	4,070	4,070
支払手数料	484	459	0	376,520	0	0	10,612	388,075	55,386	443,461
地代家賃	2,550	2,411	0	273,837	0	0	33,052	311,850	133,650	445,500
租税公課	12	13	0	1,384	0	0	166	1,575	675	2,250
支払報酬料	85	82	0	9,221	0	0	1,112	10,500	180,500	191,000
支払寄付金	0	0	11,000	3,733,658	0	0	0	3,744,658	0	3,744,658
その他経費計	10,618	10,054	11,000	6,320,289	0	0	367,862	6,719,823	1,062,900	7,782,723
経常費用 計	23,919	22,628	11,000	7,748,673	0	0	540,270	8,346,490	1,760,043	10,106,533
II 経常外収益費用										
支払利息	0	0	0	0	0	0	0	0	230	230
為替差損	0	0	0	0	0	0	0	0	21,563	21,563
経常外収益費用 計	0	0	0	0	0	0	0	0	21,793	21,793
当期計上増減額	59,556	56,272	▲ 11,000	▲ 7,748,673	0	0	541,716	▲ 7,102,129	7,182,186	80,057